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Skrivelse från (C) om upplevd otrygghet kring 
Ekbacken i Hammarby Sjöstad 

 
Svar på skrivelse från Ashna Ibrahim (C) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att svara på en 
skrivelse om upplevd otrygghet kring Ekbacken i Hammarby 
Sjöstad från Ashna Ibrahim (C). Skribenten vill ha svar på ett antal 
frågor, exempelvis hur förvaltningen och Söderandan ser på 
trygghetssituationen vid Ekbacken. 
 
Genom att undersöka antalet anmälda brott inom området 
konstateras det att Ekbacken inte är en särskilt brottsutsatt plats. 
Den upplevda otryggheten beror alltså inte på hög brottslighet. 
Förvaltningen har en pågående samverkan med skola, polis och 
andra intressenter och får inom ramen för denna samverkan även 
information om eventuella händelser och upplevelser i Ekbacken 
och därmed möjlighet att löpande inventera och utvärdera 
situationen. Förvaltningen har genomfört flera av de 
utvecklingsinsatser vid Ekbacken som anges i Parkplan Södermalm 
och under 2023 kommer upprustningen av lekplatsen att slutföras. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd gav den 24 november 2022 
förvaltningen i uppdrag att svara på en skrivelse om upplevd 
otrygghet kring Ekbacken i Hammarby Sjöstad från Ashna Ibrahim 
(C).  

Ärendet 
I skrivelsen lyfter skribenten att Centerpartiet Södermalm-Enskede 
har kontaktats av boende i Hammarby Sjöstad som berättar om 
otrygghet till följd av skadegörelse, drogförsäljning och 
klotterproblem vid Ekbacken (Sickla park). Under 2023 väntas en 
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ny lag träda i kraft som bland annat innebär att kommunerna ska ta 
fram nulägesbilder minst vartannat år över kommunens 
brottspreventiva åtgärder och analysera de insatser som gjorts för att 
se om de gett förväntat resultat. Söderandan arbetar redan på ett 
liknande sätt och har ett riktat arbete mot vissa avgränsade platser.  
 
Med anledning av detta vill skribenten ha svar på följande tre 
frågor: 
1. Hur ser förvaltningen och Söderandan på trygghetssituationen vid 
Ekbacken? 
2. Se över möjligheter för bättre belysning och vinterunderhåll. 
Finns det utvecklingsmöjligheter och insatser i parkplanen som är 
aktuella under 2023 vad gäller Ekbacken? 
3. Vilka andra trygghetsskapande åtgärder, kartläggningar eller 
samarbeten kring Ekbacken och Hammarby Sjöstad kan vara 
aktuella under 2023? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med förvaltningens trygghets- och säkerhetssamordnare 
och stadsmiljöavdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 mars 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedan svarar förvaltningen på frågeställningarna i skrivelsen. 
 
Hur ser förvaltningen och Söderandan på trygghetssituationen 
vid Ekbacken? 
Vad gäller otrygghet Vid Ekbacken är förvaltningen medveten om 
den oro som finns och som inkommit via olika samverkansforum. 
Genom att undersöka antalet anmälda brott inom området 
konstateras det att Ekbacken inte är en särskilt brottsutsatt plats. 
Antalet anmälda brott i området har minskat mellan 2021 och 2022 
och det är främst antalet skadegörelsebrott (klotter) som har 
minskat. Den upplevda otryggheten beror alltså inte på hög 
brottslighet. Polisen har inte gjort bedömning att platsen är utsatt på 
samma sätt som exempelvis Medborgarplatsen, Hornstull och 
flertalet andra platser inom stadsdelsområdet och förvaltningen 
delar den uppfattningen. Dock är Hammarby Sjöstad som helhet ett 
prioriterat område i lokalpolisens strategiska inriktningar 2023 och 
polisnärvaron i området har utökats sedan andra halvan av 2022. 
Förvaltningen följer utvecklingen av antalet anmälda brott inom 
området.  
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Se över möjligheter för bättre belysning och vinterunderhåll. 
Finns det utvecklingsmöjligheter och insatser i parkplanen som 
är aktuella under 2023 vad gäller Ekbacken? 
Under 2022 har trafikkontoret i samverkan med förvaltningen 
utökat och förbättrat belysningen mellan lekplatsen i parken och 
Rorängsgatan. Ny och förbättrad belysning har också tillförts 
lekplatsen. När det gäller möjligheten att tillföra bättre belysning 
längs gångstråket i den östra delen av parken (där 
trygghetsproblematik identifierats) har förvaltningen, i dialog med 
trafikkontoret och miljöförvaltningen, kommit fram till att detta inte 
är möjligt då naturreservatets ekar skulle ta för stor skada vid schakt 
för ledningar samt att gångvägarna genom reservatet inte klarar 
trafik av servicefordon. Ekarna är skyddade i naturreservatet och är 
enligt länsstyrelsen klassade som ”särskilt skyddsvärda träd”. 
 
Vad gäller möjligheten att få till en bättre vinterväghållning i parken 
så har den asfalterade gångvägen genom parken redan idag hög 
prioritering. Det är däremot inte möjligt att genomföra 
vinterväghållning på andra parkvägar då detta skulle kräva stora 
ingrepp på reservatets parkvägar och stigar som inte är förenligt 
med skyddet av träden i reservatet.  
 
Flera av de utvecklingsinsatser vid Ekbacken som anges i Parkplan 
Södermalm är redan genomförda, exempelvis finns nu möjlighet till 
korvgrillning då en grillplats är iordningsställd vid lekplatsen. En 
upprustning av lekplatsen har pågått och under 2023 kommer denna 
att avslutas med att tre trädäck för vistelse anläggs på klipphällarna 
mellan bollspelsytan och den nedre gungovalen. 
 
Vilka andra trygghetsskapande åtgärder, kartläggningar eller 
samarbeten kring Ekbacken och Hammarby Sjöstad kan vara 
aktuella under 2023? 
Förvaltningen har en pågående samverkan med skola, polis och 
andra intressenter där fokus är barn och ungdomar och att förebygga 
och tidigt upptäcka risk för någon form av social utsatthet, 
kriminalitet eller missbruk av alkohol eller narkotika. Inom ramen 
för denna samverkan får förvaltningen även information om 
eventuella händelser och upplevelser i Ekbacken och därmed 
möjlighet att löpande inventera och utvärdera situationen. 
Förvaltningens fältassistenter och nattvandrarna i Hammarby 
Sjöstad rör sig kontinuerligt i området. 
 
Slyröjningar görs regelbundet i Sickla Park för ökad 
insyn/överblickbarhet i naturreservatet. I den södra delen av parken 
pågår en restaurering av ängsmark vilket kommer att innebär större 
insyn i parken från fastigheterna söder om parken.  
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Jämställdhetsanalys 
Förvaltningens bedömning är att frågeställningarna som lyfts i 
ärendet varken ger direkta eller indirekta konsekvenser för 
förvaltningens målgrupper beroende på om de är kvinnor eller män. 
Generellt upplever sig kvinnor boende i stadsdelsområdet något 
mindre trygga än männen. Utfallet av upplev trygghet 2022 var 80 
procent hos män och 82 procent hos kvinnor. Detta resultat finns 
dock inte specificerat för exempelvis Ekbacken utan är ett 
övergripande resultat för stadsdelsområdet som helhet. Resultatet 
2022 visar en viss förbättring när det gäller skillnader av upplevd 
trygghet mellan könen jämfört med 2021 års undersökning då 85 
procent män respektive 79 procent kvinnor upplevde trygghet. 
Bedömningen är att förvaltningens arbete med trygghetsskapande 
åtgärder i syfte att flickor och kvinnor ska känna sig tryggare i 
stadsmiljön generellt har gett effekt. Det är dock fortsatt fler pojkar 
än flickor som uppger att de blivit utsatta för hot och våld. Generellt 
brukar forskningen säga att pojkar är mer våldsutsatta än flickor på 
grund av samhällets maskulinitetsnormer. Pojkar har en förväntan 
på sig att utöva våld vilket gör att de också blir mer utsatta och 
generellt är det pojkar som utsätter andra pojkar för våld. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 
 
 
Alexandra Wynn   
Stadsdelsdirektör   
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Skrivelsen.
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